
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 13

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 29 d'abril de 2021 / 29 de abril de 2021 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 25 de març de 2021. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
ordinaria de 25 de marzo de 2021. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de març i
el 15 d'abril de 2021, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16
marzo y el 15 de abril de 2021, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 17, 26 i
31 de març i de 9 i 16 d'abril de 2021, i extraordinàries i
urgents d'1 i 6 d'abril de 2021, a l'efecte del que establix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 17,
26 y 31 de marzo y de 9 y 16 de abril de 2021, y
extraordinarias y urgentes de 1 y 6 de abril de 2021, a
efectos de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de
la Ley 7/85. Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa quedar assabentat
de l'Acord de la Comissió Territorial d'Urbanisme pel
qual s'aprova definitivament la Modificació Puntual del
PGOU Antiga Fàbrica de Tabacs. (Núm. expedient
E-03001-2017-000142-00) Quedar assabentat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone quedar enterado del Acuerdo de la
Comisión Territorial de Urbanismo por el que se aprueba
definitivamente la Modificación Puntual del PGOU
Antigua Fábrica de Tabacos. (Núm. expediente
E-03001-2017-000142-00) Quedar enterado

5 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar
definitivament el document de Correcció d'Errors del
PGOU de València (Catàleg de Béns i Espais Protegits)
al carrer de Joan Llorens núm. 36. (Núm. expedient
E-03001-2020-000308-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar definitivamente el
documento de Corrección de Errores del PGOU de
València (Catálogo de Bienes y Espacios Protegidos) en
la calle Juan Llorens nº 36. (Núm. expediente
E-03001-2020-000308-00) Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar la
modificació parcial dels mecanismes de compensació de
l'actuació de dotació per canvi d'ús de l'edifici situat al
carrer de l'Antiga Senda d'en Senent núm. 4. (Núm.
expedient E-03001-2016-000159-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar la modificación parcial de
los mecanismos de compensación de la actuación de
dotación por cambio de uso del edificio sito en la calle
Antiga Senda d'en Senent nº 4. (Núm. expediente
E-03001-2016-000159-00) Aprobado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe del tresorer general del primer trimestre de
2021 sobre compliment de terminis per al pagament de
les obligacions municipals. (Núm. expedient
E-04906-2021-000006-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe del tesorero general del primer trimestre de 2021
sobre cumplimiento de plazos para el pago de las
obligaciones municipales. (Núm. expediente
E-04906-2021-000006-00) Quedar enterado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 13

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe de l'interventor general municipal de rectificació
d'errors materials continguts en l'Informe anual de les
resolucions i acords adoptats pel president de l'entitat
local contraris a objeccions formulades, informes
d'omissió del tràmit de fiscalització prèvia i resum de les
principals anomalies detectades en matèria d'ingressos
en l'exercici 2020. (Núm. expedient
E-00409-2021-000004-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe del interventor general municipal de rectificación
de errores materiales contenidos en el Informe anual de
las resoluciones y acuerdos adoptados por el presidente
de la entidad local contrarios a reparos formulados,
informes de omisión del trámite de fiscalización previa y
resumen de las principales anomalías detectadas en
materia de ingresos en el ejercicio 2020. (Núm.
expediente E-00409-2021-000004-00) Quedar enterado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
la relació de subconceptes de crèdit zero creats en el
primer trimestre de 2021. (Núm. expedient
E-05501-2021-000001-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
la relación de subconceptos de crédito cero creados en
el primer trimestre de 2021. (Núm. expediente
E-05501-2021-000001-00) Quedar enterado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte
dels estats d'execució pressupostària i de situació de
tresoreria a 31 de març del 2021. (Núm. expedient
E-04302-2021-000004-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
los estados de ejecución presupuestaria y de situación
de tesorería a 31 de marzo de 2021. (Núm. expediente
E-04302-2021-000004-00) Quedar enterado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la 4a Relació d'expedients de reconeixements
extrajudicials de crèdits i obligacions 2021. (Núm.
expedient E-05501-2021-000013-00) Aprovat amb
esmenes

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 4ª Relación de expedientes de
reconocimientos extrajudiciales de créditos y
obligaciones 2021. (Núm. expediente
E-05501-2021-000013-00) Aprobado con enmiendas

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la primera modificació pressupostària del
Consell Agrari Municipal del tipus crèdit extraordinari
finançat amb el romanent líquid de tresoreria de 2020.
(Núm. expedient E-70009-2021-000127-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la primera modificación presupuestaria del
Consell Agrari Municipal del tipo crédito extraordinario
financiado con el remanente líquido de tesorería de
2020. (Núm. expediente E-70009-2021-000127-00) 
Aprobado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar inicialment el Reglament per a la concessió de
les distincions honorífiques de Llaurador i Llauradora
Exemplars i l’Alta Distinció del Consell Agrari Municipal.
(Núm. expedient E-70009-2020-000326-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar inicialmente el Reglamento para la concesión de
las distinciones honoríficas de Llaurador y Llauradora
Ejemplares y la Alta Distinción del Consell Agrari
Municipal. (Núm. expediente E-70009-2020-000326-00) 
Aprobado

14 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar les Instruccions que, en el marc del Pla
Programa d'Harmonització i Homologació de les entitats
del Sector Públic Local, han de regular el procediment
d'autorizació de la massa salarial del sector públic local,

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar las Instrucciones que, en el marco del Plan
Programa de Armonización y Homologación de las
entidades del Sector Público Local, han de regular el
procedimiento de autorización de la masa salarial del



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 13

així com el circuit de compres-pagament que hauran
d'implementar-les. (Núm. expedient
O-00400-2021-000016-00) Aprovat

personal del sector público local, así como el circuito de
compras-pagos que deberán implementar las mismas.
(Núm. expediente O-00400-2021-000016-00) Aprobado

15 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
sol·licitar a la Conselleria d'Hisenda i Model Econòmic de
la Generalitat Valenciana el cofinançament del projecte
de rehabilitació del mercat del Grau (Plan Confianza).
(Núm. expedient E-02901-2016-001644-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
solicitar a la Conselleria de Hacienda y Modelo
Económico de la Generalitat Valenciana la cofinanciación
del proyecto de rehabilitación del mercado del Grao (Plan
Confianza). (Núm. expediente E-02901-2016-001644-00)
Aprobado

16 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar l'Acord Marc Estratègic València 2030. (Núm.
expedient E-C1904-2021-000005-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar el Acuerdo Marco Estratégico València 2030.
(Núm. expediente E-C1904-2021-000005-00) Aprobado

17 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa sol·licitar la delegació de
competències per a la rehabilitació del CEIP Teodor
Llorente en el marc del Pla Edificant. (Núm. expedient
E-02101-2018-000024-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone solicitar la
delegación de competencias para la rehabilitación del
CEIP Teodoro Llorente en el marco del Plan Edificant.
(Núm. expediente E-02101-2018-000024-00) Aprobado

18 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA
I PROTECCIÓ CIUTADANA. Proposa la modificació del
nomenament d'un conseller del Consell Social de la
Ciutat. (Núm. expedient E-02301-2019-000313-00) 
Aprovat

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA.
Propone la modificación del nombramiento de un
consejero del Consejo Social de la Ciudad. (Núm.
expediente E-02301-2019-000313-00) Aprobado

19 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa autoritzar compatibilitat per a
activitat pública de professora associada a la Universitat
de València. (Núm. expedient E-01101-2021-000906-00)
Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone autorizar compatibilidad
para actividad pública de profesora asociada en la
Universitat de València. (Núm. expediente
E-01101-2021-000906-00) Aprobado

20 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa autoritzar la compatibilitat
per a activitat pública de veterinari assessor de la
presidència de festejos taurins. (Núm. expedient
E-01101-2021-001041-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone autorizar la compatibilidad
para actividad pública de veterinario asesor de la
presidencia de festejos taurinos. (Núm. expediente
E-01101-2021-001041-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

21 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Fuset i el Sr
Galiana, regidor i portaveu respectivament del Grup
Compromís, sobre l'accés universal a les vacunes de la
COVID-19 per a la població mundial. (Núm. expedient
O-C1903-2021-000035-00) Aprovat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Fuset y el Sr.
Galiana, concejal y portavoz respectivamente del Grupo
Compromís, sobre el acceso universal a las vacunas de
la COVID-19 para la población mundial. (Núm.
expediente O-C1903-2021-000035-00) Aprobado

22 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Copoví i el Sr.
Giner, regidor i portaveu respectivament del Grup
Ciutadans, sobre el Pla de formació en tracte adequat a
les persones amb discapacitat. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000126-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Copoví y el Sr.
Giner, concejal y portavoz respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan de formación en trato
adecuado a las personas con discapacidad. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000126-00) Aprobada
propuesta alternativa



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 13

23 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Ballester, la Sra.
Ferrer i la Sra. Catalá, regidor, regidora i portaveu
respectivament del Grup Municipal Popular, sobre la
suspensió de l' execució del projecte Arcs d'entrada al
barri Xinés i diàleg amb el veïnat. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Ballester, la
Sra. Ferrrer y la Sra. Catalá, concejal, concejala y
portavoz respectivamente del Grupo Municipal Popular,
sobre la suspensión de la ejecución del proyecto Arcos
de entrada al barrio Chino y diálogo con el vecindario.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) Aprobada
propuesta alternativa

24 Moció subscrita pel Sr. Giner, portaveu del Grup
Ciutadans, sobre projectes d'inversió per a la
regeneració de les platges del sud de València. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000126-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Giner, portavoz del Grupo
Ciudadanos, sobre proyectos de inversión para la
regeneración de las playas del sur de València. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000126-00) Aprobada
propuesta alternativa

25 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Bernabé,
regidora d'Esports, i la Sra. Gómez, portaveu del Grup
Socialista, contra el racisme i la violència en l'esport.
(Núm. expedient O-C1906-2021-000110-00) Aprovat
amb esmenes

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Bernabé,
concejala de Deportes, y la Sra. Gómez, portavoz del
Grupo Socialista, contra el racismo y la violencia en el
deporte. (Núm. expediente O-C1906-2021-000110-00) 
Aprobado con enmiendas

26 Moció subscrita pel Sr. Giner, portaveu del Grup
Ciutadans, sobre la senda ecològica per a la platja del
Recatí, en el Perellonet. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000126-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Giner, portavoz del Grupo
Ciudadanos, sobre el sendero ecológico para la playa del
Recatí, en el Perellonet. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000126-00) Rechazado

27 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i els
Srs. Giner i Mundina, portaveu i regidors respectivament
del Grup Popular, sobre la regeneració de les platges del
sud de la ciutat i la finalització de l'ampliació del port de
València. (Núm. expedient O-89POP-2021-000042-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y los
Sres. Giner y Mundina, portavoz y concejales
respectivamente del Grupo Popular, sobre la
regeneración de las playas del sur de la ciudad y la
finalización de la ampliación del puerto de València.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) Aprobada
propuesta alternativa

28 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del Grup
Vox, sobre la millora de la seguretat ciutadana,
eradicació de l'ocupació il·legal i major implicació
municipal en l'atenció a les necessitats dels veïns del
districte de Benimàmet-Beniferri. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del Grupo
Vox, sobre la mejora de la seguridad ciudadana,
erradicación de la ocupación ilegal y mayor implicación
municipal en la atención a las necesidades de los
vecinos del distrito de Benimàmet-Beniferri. (Núm.
expediente O-89VOX-2021-000029-00) Rechazado

29 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá, la Sra.
Climent i el Sr. Mundina, portaveu i regidors
respectivament del Grup Popular, en defensa, suport i
reconeixement del sector arrosser en l'àmbit del Parc
Natural de l'Albufera. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá, la Sra.
Climent y el Sr. Mundina, portavoz y concejales
respectivamente del Grupo Popular, en defensa, apoyo y
reconocimiento del sector arrocero en el ámbito del
Parque Natural de la Albufera. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Aprobada propuesta
alternativa

30 Moció subscrita pel Sr. Montañez, regidor del Grup Vox,
sobre l'Albufera. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Montañez, concejal del Grupo
Vox, sobre la Albufera. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Rechazado

31 Moció subscrita pel Sr. Montañez, regidor del Grup Vox,
de suport al Port de València com a motor de l'economia
de la ciutat. (Núm. expedient O-89VOX-2021-000029-00)
Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Montañez, concejal del Grupo
Vox, de apoyo al Puerto de València como motor de la
economía de la ciudad. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Rechazado

32 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Valía, regidora
del Cicle Integral de l'Aigua, i la Sra. Gómez i el Sr.
Galiana, portaveus dels grups Socialista i Compromís,
sobre l'execució de les mesures del Pla Hidrològic de la

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Valía,
concejala del Ciclo Integral del Agua, y la Sra. Gómez y
el Sr. Galiana, portavoces de los grupos Socialista y
Compromís, sobre la ejecución de las medidas del Plan



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 13

Demarcació Hidrogràfica del Xúquer. (Núm. expedient
E-C1916-2021-000001-00) Aprovat

Hidrológico de la Demarcación Hidrográfica del Júcar.
(Núm. expediente E-C1916-2021-000001-00) Aprobado

33 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Lozano,
regidora d'Habitatge, i la Sra. Gómez i el Sr. Galiana,
portaveus dels grups Socialista i Compromís, de suport a
la Llei estatal que garantisca el dret a l'habitatge. (Núm.
expedient E-C1905-2021-000002-00) Aprovat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Lozano,
concejala de Vivienda, y la Sra. Gómez y el Sr. Galiana,
portavoces de los grupos Socialista y Compromís, de
apoyo a la Ley estatal que garantice el derecho a la
vivienda. (Núm. expediente E-C1905-2021-000002-00) 
Aprobado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

34 Interpel·lació formulada pel Sr. Giner, portaveu del Grup
Ciutadans, sobre Balanç de l'Acord marc per a la
recuperació i la reconstrucció de la ciutat de València en
el context del postCOVID-19. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000128-00) Contestada

Interpelación formulada por el Sr. Giner, portavoz del
Grupo Ciudadanos, sobre Balance del Acuerdo marco
para la recuperación y la reconstrucción de la ciudad de
València en el contexto del posCOVID-19. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000128-00) Contestada

35 Interpel·lació formulada la Sra. Catalá i el Sr. Mundina,
portaveu i regidor respectivament del Grup Popular,
sobre el projecte del nou llit del riu Túria. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Interpelación formulada por la Sra. Catalá y el Sr.
Mundina, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Popular, sobre el proyecto del nuevo cauce del río Turia.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

36 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el compliment de l'acord de protocol de vacunació.
(Núm. expedient O-89VOX-2021-000029-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el cumplimiento del acuerdo de protocolo de
vacunación. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre el projecte de construcció d'uns arcs asiàtics dins
dels pressupostos participatius. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000118-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el proyecto de construcción de unos
arcos asiáticos dentro de los presupuestos participativos.
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000118-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre un projecte educatiu de diversos cursos de duració
dels valors del Parc Natural de l’Albufera. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000118-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre un proyecto educativo de varios
cursos de duración de los valores del Parque Natural de
l’Albufera. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000118-00) 
Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la creació d'un grup tècnic de treball transversal
socioeducatiu i sanitari. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000118-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la creación de un grupo técnico de
trabajo transversal socioeducativo y sanitario. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000118-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre les famílies monoparentals i la conciliació laboral.
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000118-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre las familias monoparentales y la
conciliación laboral. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000118-00) Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'ensenyament dels oficis i tècniques artesanals.
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la enseñanza de los oficios y técnicas
artesanales. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre la implantació de contenidors de recollida d'oli
domèstic. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000120-00) 

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la implantación de contenedores de recogida de
aceite doméstico. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 13

Contestada O-89CIU-2021-000120-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el nucli zoològic de Benimàmet. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000120-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el núcleo zoológico de Benimàmet. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000120-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre abocadors il·legals. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000120-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre vertederos ilegales. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000120-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes directes per a víctimes de la violència de
gènere. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000120-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre ayudas directas para víctimas de la violencia de
género. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000120-00) 
Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre informació en relació amb l'informe d'auditoria del
PACF2020 sobre la Fundació València Activa. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre información en relación al informe de auditoría del
PACF2020 sobre la Fundación València Activa. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la reobertura de l'Hotel Sidi Saler. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la reapertura del Hotel Sidi Saler. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre els plecs dels contractes de subministrament i
servicis. (Núm. expedient O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los pliegos de contratos de suministros y servicios.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

49 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre les despeses de servicis i subministraments dels
mesos del primer trimestre del 2021 amb càrrec a la
CD110 Servici de Arquitectura i Servicis Centrals
Técnics del pressupost municipal de 2021. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los gastos de servicios y suministros de los meses
del primer trimestre del 2021 con cargo a la CD110
Servicio de Arquitectura y Servicios Centrales Técnicos
del presupuesto municipal de 2021. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre el personal empleat municipal amb grau reconegut
de discapacitat superior al 33 %. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el personal empleado municipal con grado
reconocido de discapacidad superior al 33 %. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre els vehicles de propietat municipal i en rènting.
(Núm. expedient O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los vehículos de propiedad municipal y en renting.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre l'ús del servei de taxi amb càrrec al pressupost
municipal pels regidors i regidores de la corporació en
els mesos de gener, febrer i març del 2021. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el uso del servicio de taxi con cargo al presupuesto
municipal por los concejales y concejalas de la
corporación en los meses de enero, febrero y marzo del
2021. (Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre Fira València. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre Feria València. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre pedanies o pobles. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre pedanías o pueblos. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 13

55 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre el procediment sancionador de l'acte de
vacunació organitzat per l'Ajuntament al CDMPMD Tres
Forques. (Núm. expedient O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el procedimiento sancionador del acto de
vacunación organizado por el Ayuntamiento en el
CDMPMD Tres Forques. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre les obres en les IEE, cesió a la Federació de Boxa
i situació del Servici d'Esports, així com dels documents
de cessió de les IEE. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000120-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre las obras en las IDE, cesión a la Federación de
Boxeo y situación del Servicio de Deportes, así como de
los documentos de cesión de las IDE. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000120-00) Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el foment de la igualtat en les polítiques
municipals. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000120-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el fomento de la igualdad en las políticas
municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000120-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el desviament de línies de l'EMT al carrer de
Xàtiva. (Núm. expedient O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el desvío de líneas de la EMT en calle Xàtiva.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'Agència Municipal de la Bicicleta. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la Agencia Municipal de la Bicicleta. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'aparcament de Parcent. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el aparcamiento de Parcent. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el Consell Agrari Municipal i l'adquisició de
vehicles elèctrics. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Consell Agrari Municipal y la adquisición de
vehículos eléctricos. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la sentència del pagament de l'EMTRE de 8
milions d'euros a la UTE Los Hornillos. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la sentencia del pago del EMTRE de 8 millones de
euros a la UTE Los Hornillos. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre programes d'ocupació. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre programas de empleo. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el Pla d'accessibilitat de parcs i jardins. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Plan de accesibilidad de los parques y jardines.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre l'Informe d'apartaments turístics elaborat per
Castro Consulting. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el Informe de apartamentos turísticos elaborado
por Castro Consulting. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre Next Generation. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre Next Generation. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la inspecció d'habitatges d'ús turístic. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la inspección de viviendas de uso turístico. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 13

68 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la Mesa de Transició Energètica. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la Mesa de Transición Energética. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre Antifrau i la Fundació Esportiva Municipal. (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre Antifraude y la Fundación Deportiva Municipal.
(Núm. expediente O-89VOX-2021-000029-00) 
Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre els retards en les llicències. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre los retrasos en las licencias. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el Pla d'Acció. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el Plan de Acción. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre contaminació acústica. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre contaminación acústica. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre nomenaments d'alts càrrecs. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre nombramientos de altos cargos. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre borses de treball de diferents places per a
possibles incorporacions mitjançant nomenament interí.
(Núm. expedient O-89VOX-2021-000029-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre bolsas de trabajo de diferentes plazas para
posibles incorporaciones mediante nombramiento
interino. (Núm. expediente O-89VOX-2021-000029-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre cursos del Pla de formació municipal 2021 de
capacitació per al tracte de persones amb Trastorn de
l'Espectre de l'Autisme (TEA). (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre cursos del Plan de formación municipal 2021 de
capacitación para el trato de personas con Trastorno del
Espectro del Autismo (TEA). (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les persones sense sostre en el complex
d'Abastos. (Núm. expedient O-89VOX-2021-000029-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las personas sin techo en el complejo de Abastos.
(Núm. expediente O-89VOX-2021-000029-00) 
Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre els cursos de formació específics impartits a la
plantilla de Policia Local l'any 2020 i primer trimestre del
2021. (Núm. expedient O-89VOX-2021-000029-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre los cursos de formación específicos impartidos a la
plantilla de Policía Local en el año 2020 y primer
trimestre del 2021. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les meses tècniques de Policia celebrades l'any
2020 i primer trimestre del 2021 (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las mesas técnicas de Policía celebradas en el año
2020 y primer trimestre del 2021. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

79 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les meses tècniques de Bombers celebrades l'any
2020 i primer trimestre del 2021. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las mesas técnicas de Bomberos celebradas en el
año 2020 y primer trimestre del 2021. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

80 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les meses tècniques de Benestar Social

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las mesas técnicas de Bienestar Social celebradas



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 13

celebrades l'any 2020 i primer trimestre del 2021. (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

en el año 2020 y primer trimestre del 2021. (Núm.
expediente O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les meses tècniques d'Educació celebrades l'any
2020 i primer trimestre del 2021. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las mesas técnicas de Educación celebradas en el
año 2020 y primer trimestre del 2021. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les intervencions front a casos de suïcidi. (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las intervenciones frente a casos de suicidio.
(Núm. expediente O-89VOX-2021-000029-00) 
Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el procés selectiu de la bossa de millora
d'ocupació per a comissari principal de la Policia Local
de València. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000130-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el proceso selectivo de la bolsa de
mejora de empleo para comisario principal de la Policía
Local de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les contribucions especials de Bombers. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las contribuciones especiales de
Bomberos. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000130-00) 
Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la ràtio de Policia Local i Bombers a la ciutat de
València. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000130-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la ratio de Policía Local y Bomberos
en la ciudad de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els sistemes de mobilitat a la ciutat. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los sistemas de movilidad en la
ciudad. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000130-00) 
Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els projectes Edusi, Arru i Confiança. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los proyectos Edusi, Arru y
Confianza. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000130-00) 
Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'avantprojecte del poliesportiu de Benicalap i
represa de les obres del Nou Mestalla. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el anteproyecto del polideportivo de
Benicalap y reanudación de las obras del Nou Mestalla.
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000130-00) 
Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la suspensió de llicències en el barri de Patraix i el
Cabanyal-el Canyamelar. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la suspensión de licencias en el
barrio de Patraix y el Cabanyal-el Canyamelar. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el procés de conversió de Benimàmet en entitat
local menor. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000130-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el proceso de conversión de
Benimàmet en entidad local menor. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000130-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la devolució de part de l'impost d'activitats
econòmiques (IAE). (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la devolución de parte del impuesto
de actividades económicas (IAE). (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans, Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 13

sobre els col·legis municipals cardioprotegits. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

Ciudadanos, sobre colegios municipales
cardioprotegidos. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre contractes adjudicades per l'Ajuntament de
València. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000121-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre contratas adjudicadas por el
Ayuntamiento de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el progrés dels Objectius de Desenvolupament
Sostenible. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000121-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el progreso de los Objetivos de
Desarrollo Sostenible. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre manifestacions d'interés en el marc del Pla de
Recuperació, Transformació i Resiliència (PRTR). (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre manifestaciones de interés en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (PRTR). (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la indemnització a empreses que presten serveis
per a l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000121-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la indemnización a empresas que
prestan servicios para el Ayuntamiento de València.
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000121-00) 
Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre Barris per l'Ocupació. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000124-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre Barris per l'Ocupació. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000124-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla Estratègic d'Ocupació, Emprenedoria i
Formació de la Ciutat de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000124-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan Estratégico de Empleo,
Emprendimiento y Formación de la Ciudad de València.
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000124-00) 
Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobrel'acord marc per a la recuperació i la reconstrucció
de la ciutat de València en el context del postCOVID-19,
aprovat pel Ple municipal el 7 de juliol de 2020, inclòs en
l'Eix 02. Reactivació econòmica; Línia 2. Planificació i
implementació de programes; Mesura 16. Suport al
turisme. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000124-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el acuerdo marco para la
recuperación y la reconstrucción de la ciudad de
València en el contexto del posCOVID-19, aprobado por
el Pleno municipal el 7 de julio de 2020, incluido en el Eje
02. Reactivación económica; Línea 2: Planificación e
implementación de programas; Medida 16 Apoyo al
turismo. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000124-00) 
Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre la venda no sedentària en el passeig Marítim.
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000124-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la venta no sedentaria en el paseo
Marítimo. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000124-00) 
Contestada

101 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre els comerços tradicionals. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000124-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre los comercios tradicionales. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000124-00) Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la prevenció del suïcidi. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la prevención del suicidio. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre Benestar Animal. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre Bienestar Animal. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 13

O-89POP-2021-000042-00) Contestada O-89POP-2021-000042-00) Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre el Pla Convivint. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el Plan Convivint. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

105 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre retolació d'un carrer al Crist de la Fe, sobre
arqueologia, del nou Reglament d'honors i distincions,
sobre col·lectius jueus o altres, i sobre l'Associació de
Municipis de la Línia de Defensa Immediata. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre rotulación de una calle al Cristo de la
Fe, sobre arqueología, del nuevo Reglamento de
honores y distinciones, sobre colectivos judíos u otros,
ysobre la Asociación de Municipios de la Línea de
Defensa Inmediata. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

106 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre Igualtat. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre Igualdad. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

107 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les barraques de Panach. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre las barracas de Panach. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

108 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el peveter de les Falles. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el pebetero de las Fallas. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

109 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el monestir de la Roqueta. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el monasterio de la Roqueta. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000125-00) Contestada

110 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre Joventut. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre Juventud. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre les ajudes a les Falles. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las ayudas a las Fallas. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

112 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el Gabinet Psicològic de la PLV. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el Gabinete Psicológico de la PLV. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

113 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre atenció de la PLV per suïcidis. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre atención de la PLV por suicidios. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

114 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre botellot. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre botellón. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

115 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els llocs lliures en els mercats. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre los puestos libres en los mercados. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

116 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la millora i culminació del jardí de l'Hospital. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la mejora y culminación del jardín del Hospital.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

117 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre els fons de les biblioteques municipals. (Núm.

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre fondos de las bibliotecas municipales. (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 13

expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

118 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el Centenari de l'homenatge municipal a Vicente
Blasco Ibáñez. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el Centenario del homenaje municipal a Vicente
Blasco Ibáñez. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

119 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la Comissió Interdepartamental del Pla Local
d'Incendis Forestals. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre Comisión Interdepartamental del Plan Local de
Incendios Forestales. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

120 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre les activitats de l'Ajuntament de València en l'Any
Berlanga. (Núm. expedient O-89POP-2021-000042-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre las actividades del Ayuntamiento de València en el
Año Berlanga. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

121 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el ritme de vacunació. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el ritmo de vacunación. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

122 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el Consorci València 2007. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el Consorcio València 2007. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

123 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el Pla d'Acció 2021. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el Plan de Acción 2021. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

124 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre l'ajornament del rebut de l'aigua. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el aplazamiento del recibo del agua. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

125 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre les inversions en infraestructures socials. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre las inversiones en infraestructuras sociales. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

126 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la temporada de platges 2021. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000118-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la temporada de playas 2021. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000118-00) Contestada

127 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la rehabilitació de la Casa del Rellotger. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la rehabilitación de la Casa del Relojero. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000042-00) Contestada

DESPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

128(E) Moció urgent que presenta el Govern municipal en
defensa dels valors democràtics. Aprovat amb
esmenes

Moción urgente que presenta el Gobierno municipal en
defensa de los valores democráticos. Aprobado con
enmiendas

129(E) Moció urgent subscrita per la portaveu del Grup Popular,
Sra. Catalá, sobre l'agressió patida per una agent del
CNP en el complex policial de Sapadors. Aprovat

Moción urgente suscrita por la portavoz del Grupo
Popular, Sra. Catalá, sobre la agresión sufrida por una
agente del CNP en el complejo policial de Zapadores. 
Aprobado

130(E) Moció urgent subscrita per la Sra. Catalá i la Sra. Llobet,
portaveu i regidora respectivament del Grup Popular,
sobre mesures adoptar per reclamar els imports

Moción urgente suscrita por la Sra. Catalá y la Sra.
Llobet, portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Popular, sobre medidas a adoptar para la reclamación de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 F

lM
d
 s

4
H

q
 2

0
LE

 I
sB

v 
2
M

Q
I 

1
3
aI

 p
d
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/05/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'abril de 2021 a les 09:45 29 de abril de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

13 / 13

corresponents a la mensualitat pendent de l'IVA de l'any
2017. (Núm. expedient O-89POP-2021-000042-00) 
Aprovada proposta alternativa

los importes correspondientes a la mensualidad
pendiente del IVA del año 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000042-00) Aprobada propuesta
alternativa

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

131(E) Prec formulat pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans, sobre
l'entrega d'una documentació sol·licitada a l'EMT. 
Quedar assabentat

Ruego formulado por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la entrega de una documentación
solicitada a la EMT. Quedar enterado

132(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Montañez, del Grup
Vox, sobre la despesa en campanyes publicitàries
institucionals sobre la gestió municipal. Contestar en
pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por el Sr. Montañez, del
Grupo Vox, sobre el gasto en campañas publicitarias
institucionales sobre la gestión municipal. Contestar en
próxima sesión


